L. interdum. §. qui furem. ff. de fur. intelligunt Doct. secundum doctrinam Bartoli ibid. nu. 4. & 5. ff. de furt. q. iudex. qui principaliter cognoscit de crimine ad vindictam possit etiam reum condemnare incidenter ad restitutionem rei. seu ad emendam damni passi. siue agatur per viam accusationis. siue inquisitionis. Licet dispositio d. §. qui furem. secundum sententiam receptam locum habeat. quando ageretur per viam inquisitionis. Com. opin. Tom. ij. d. quistio

quifitionis, tamen iudex maleficiorum non potest reum condemnare ad restitutionem rerum ablatarum, seu ad earum valorem, & cibationem, nec etiam ad damna & interesse, si non fuerit adit? à damnus passio, & officium eius imploratum, vt Bart. in d. §. qui furem. n. 5. tradidit, dum vult quod formetur libellus, in quo petatur reum puniri & condemnari & rem restitui. tunc n. dicitur agi, secundum eum, criminaliter per viam accusationis, & implorari officium iudicis civiliter super restitutione, ita quoque voluit Sal. l. si quis à se fundum. n. 4. ver. his sic collectis. C. ad l. Iul. de vi pub. & priuat. Quam doctrinam tanquam communiter approbatam plurib. adductis auctoritatib. copiose explicat Rol. à Valle, in cōf. 30. n. 12. & 13. cum seq. in 2. To. c. vbi & ipse. n. 18. aliam communem sententiam quæ habet, qd dispositio d. §. qui fur. locū habeat, qñ reus condemnatur p cōfessionem veram, secus si per cōrumaciā, an nedit, quia tūc iudex maleficiorum nō potest inquisitum ad pmissam p dēnationem in fauorem dampni passi p dēnare. Bal. l. qui crimen. ver. item in criminali. n. 23. C. de his qui accus. nō pos. & ibi ipse inquit: iudicem maleficiorum nō posse p dēnare reum ad restitutionem rei ablatæ, nisi p flet de maleficio per p fessionē, quia tunc iudicis officium deseruit confessioni, nō criminali accusationi, secus si probatio resultaret aliter quam per confessionem, quia ex ea nō oritur officium iudicis. l. sed & possessori. §. si ff. de iureiu. Quas doctrinas Rol. in d. cōf. 30. n. 18. & 19. latius prosequitur. Kirchouius.

L. si quis maior. C. de transact. non solum locū habet in cōtractu transactionis: sed etiam in contractu venditionis, & in quacunque alia promissione iurata, ac in omni alio cōtractu. Bart. ibi. n. 13. præsertim cum ext. vtatur verbis, Aduersus pacta vel transactiones in eo qd dicit pacta, omnia comprehendit. Licet illa l. sub rit. de transact. posita fuerit, arg. l. imperatores. ff. de in diem additione. tamen ad alios p fectus quoque extenditur. ita egregie consulendo scribitur Alex. de Imo. in cōf. 76. n. 16. in 5. vol. cōf. & Pet. Phil. Corn. in cōf. 96. nu. 2. & in cōf. 12. n. 15. in 1. vo. c. vbi ipse & Alex. in d. l. si quis maior. in prin. Doct. ita concludere communiter, & hanc sententiam sequi testantur. sequuntur & alij l. in d. l. si quis maior. n. 1. r. Quid. Papa, in cōf. 3. r. n. 3. ver. ad tertium dubium. in 1. part. c. Phil. Dec. in cōf. 45. n. 8. & plures auctoritates allegat Rol. à Valle in cōf. 57. n. 15. in 1. To. cōf. Quamuis Apostil. ex sententia Corn. in suis addit. cōf. Alex. in d. cōf. 76. in verb. etiam. littera G. existimauerit solummodò in contractu transactionis prædictam conclusionem procedere. Kirchouius.